
 

 

 

 

Администрация городского округа – город Галич  

Костромской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от   «12»  марта  2019 г.                                                                                               №  124 

 

 
О внесении изменений в постановление  

администрации городского округа – город Галич 

Костромской области  от 14 августа 2015 года 

№ 548 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие малого и среднего предпринимательства 

городского округа – город Галич Костромской области»  

на 2016-2018 годы 

 

 

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 

администрации Костромской области от 18 августа 2015 года № 301-а «Об утверждении 

государственной программы Костромской области «Экономическое развитие Костромской области 

на период до 2025 года», решением Думы городского округа – город Галич Костромской области от 

14 декабря 2017 года № 214 «О бюджете городского округа - город Галич Костромской области на 

2018 год», постановлением администрации городского округа - город Галич Костромской области 

от 06 ноября 2013 года № 1039 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации 

муниципальных программ городского округа – город Галич Костромской области»,  

 
постановляю: 

 
1. Внести изменения в постановление администрации городского округа - город Галич 

Костромской области от 14 августа 2015 года «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие малого и среднего предпринимательства  городского округа - город Галич Костромской 

области» на 2016-2018 годы: 

 1.1. пункт 8 Раздела I. ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ изложить в 

следующей редакции: 

 « 

8. Объемы и источники 

финансирования Программы 

Общий объем финансирования реализации Программы 

составляет  

9 931,55928 тыс. рублей, в том числе федеральный бюджет – 

8 834,99301 тыс. руб., областной бюджет – 522,48227 тыс. руб., 

бюджет городского округа – город Галич – 574,08400 тыс. 

рублей 

в 2016 году – 0,000 тысяч рублей, 

в 2017 году – 5 752,16528 тыс. руб., в том числе федеральный 

бюджет - 5 132, 74301 руб., областной бюджет – 327,62227 тыс. 

руб., бюджет городского округа – город Галич – 291,800 тыс. 

рублей;  



в 2018 году – 4 179,39400 тыс. руб., в том числе федеральный 

бюджет – 3 702, 250 тыс. руб., областной бюджет – 194,860 тыс. 

руб., бюджет городского округа – город Галич - 282,2840 тыс. 

рублей. 

бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом 

периоде 2016–2018 годов, могут быть уточнены при 

формировании   бюджета  городского округа  - город Галич 

Костромской области  на 2016-2018 годы 

                                                                                                                                                        »; 

         

1.2.Приложение к муниципальной программе «Развитие малого и среднего 

предпринимательства городского округа – город Галич  Костромской области» на 2016 – 2018 

годы»  изложить в следующей редакции: 

«Перечень программных мероприятий по решению задач и достижению целей Программы  

Муниципальная 

программа / 

Мероприятие 

Цел

ь, 

зада

ча  

Ответств

енный 

исполнит

ель/ 

соисполн

итель 

Глав

ный 

расп

оряд

ител

ь 

бюд

жетн

ых 

средс

тв  

Исто

чник 

фина

нсир

ован

ия 

Расходы, 

тыс. руб. 

Конечный 

результат 

реализации 
2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 
Итого 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «Развитие малого и среднего предпринимательства городского округа - 

город Галич Костромской области» на 2016-2018 годы 
 

1. Формирование условий, обеспечивающих устойчивый рост количества субъектов малого и среднего 

предпринимательства и численности занятого населения. 

1.1. 

Информационное и 

консультационное 

сопровождение 

проводимых 

департаментом 

экономического 

развития 

Костромской 

области конкурсов и 

направления 

поддержки 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательств

а 

Инф

орми

рова

ние и 

конс

ульт

иров

ание 

субъ

ектов 

мало

го и 

сред

него 

пред

прин

имат

ельст

ва 

Отдел 

экономи

ческого 

развития 

и 

муницип

ального 

заказа  

админис

трации 

городско

го 

округа - 

город 

Галич 

Костром

ской 

области 

Адм

инис

трац

ия 

горо

дског

о 

окру

га – 

горо

д 

Гали

ч 

Кост

ромс

кой 

обла

сти 

- - - - - Повышение 

уровня 

информирован

ности 

предпринимате

льства 

1.2. Организация и 

проведение 

обучающих 

семинаров для 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательства 

Инф

орми

рова

ние и 

конс

ульт

иров

ание 

субъ

ектов 

мало

го и 

сред

него 

Отдел 

экономи

ческого 

развития 

и 

муницип

ального 

заказа  

админис

трации 

городско

го 

округа - 

город 

Адм

инис

трац

ия 

горо

дског

о 

окру

га – 

горо

д 

Гали

ч 

Кост

- - - - - Повышение 

уровня 

информирован

ности 

предпринимате

льства 



пред

прин

имат

ельст

ва 

Галич 

Костром

ской 

области 

ромс

кой 

обла

сти 

1.3. Организация и 

проведение «круглых 

столов» по вопросам 

ведения 

предпринимательско

й деятельности 

Инф

орми

рова

ние и 

конс

ульт

иров

ание 

субъ

ектов 

мало

го и 

сред

него 

пред

прин

имат

ельст

ва 

Отдел 

экономи

ческого 

развития 

и 

муницип

ального 

заказа  

админис

трации 

городско

го 

округа - 

город 

Галич 

Костром

ской 

области 

Адм

инис

трац

ия 

горо

дског

о 

окру

га – 

горо

д 

Гали

ч 

Кост

ромс

кой 

обла

сти 

- - - - - Повышение 

уровня 

информирован

ности 

предпринимате

льства 

1.4. Размещение 

экономической, 

правовой, 

статистической 

информации для 

предпринимателей на 

официальном сайте 

городского округа - 

город Галич в 

информационно-

телекоммуникационн

ой сети Интернет 

Инф

орми

рова

ние и 

конс

ульт

иров

ание 

субъ

ектов 

мало

го и 

сред

него 

пред

прин

имат

ельст

ва 

Отдел 

экономи

ческого 

развития 

и 

муницип

ального 

заказа  

админис

трации 

городско

го 

округа - 

город 

Галич 

Костром

ской 

области 

Адм

инис

трац

ия 

горо

дског

о 

окру

га – 

горо

д 

Гали

ч 

Кост

ромс

кой 

обла

сти 

- - - - - Повышение 

уровня 

информирован

ности 

предпринимате

льства 

1.5. Размещение в 

средствах массовой 

информации 

актуальной 

информации для 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательства 

Инф

орми

рова

ние и 

конс

ульт

иров

ание 

субъ

ектов 

мало

го и 

сред

него 

пред

прин

имат

ельст

ва 

Отдел 

экономи

ческого 

развития 

и 

муницип

ального 

заказа  

админис

трации 

городско

го 

округа - 

город 

Галич 

Костром

ской 

области 

Адм

инис

трац

ия 

горо

дског

о 

окру

га – 

горо

д 

Гали

ч 

Кост

ромс

кой 

обла

сти 

Бюд

жет 

горо

дско

го 

окру

га – 

горо

д 

Гали

ч 

- 1,8000 4,2840 6,0840 Повышение 

уровня 

информирован

ности 

предпринимате

льства 

1.6. Индивидуальная 

рассылка 

руководителям 

организаций и 

индивидуальным 

предпринимателям 

Инф

орми

рова

ние и 

конс

ульт

иров

ание 

Отдел 

экономи

ческого 

развития 

и 

муницип

ального 

заказа  

Адм

инис

трац

ия 

горо

дског

о 

окру

- - - - - Повышение 

уровня 

информирован

ности 

предпринимате

льства 



субъ

ектов 

мало

го и 

сред

него 

пред

прин

имат

ельст

ва 

админис

трации 

городско

го 

округа - 

город 

Галич 

Костром

ской 

области 

га – 

горо

д 

Гали

ч 

Кост

ромс

кой 

обла

сти 

2. Финансовая и имущественная поддержка, формирование инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства.  

2.1. Государственная 

поддержка  

в виде 

предоставления 

субсидий на: 

2.1.1.  возмещение 

части затрат 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательства

, связанных с уплатой 

процентов по 

кредитам, 

привлеченным в 

российских 

кредитных 

организациях на 

строительство 

(реконструкцию) для 

собственных нужд 

производственных 

зданий, строений, 

сооружений или 

приобретение 

оборудования в целях 

создания, и (или) 

развития, и (или) 

модернизации 

производства товаров 

(работ, услуг); 

Моде

рниза

ция 

основ

ных 

фонд

ов 

субъе

ктов 

малог

о и 

средн

его 

предп

рини

мател

ьства 

 

Отде

л 

эконо

мичес

кого 

разви

тия и 

муни

ципал

ьного 

заказ

а  

адми

нистр

ации 

город

ского 

округ

а - 

город 

Галич 

Костр

омско

й 

облас

ти 

Админ

истрац

ия 

городск

ого 

округа 

– город 

Галич 

Костро

мской 

област

и 

Феде

ральн

ый 

бюдж

ет 

 

Обла

стной  

бюдж

ет 

 

Бюд

жет 

город

ского 

округ

а – 

город 

Гали

ч 

 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

432,74301 

 

 

 

 

 

 

27,62227 

 

 

 

26,00000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

149,2500 

 

 

 

 

 

 

7,8600 

 

 

 

15,00000 

 

581,99301 

 

 

 

 

 

 

35,48227 

 

 

 

41,00000 

2.1.1. 

возмещение 

части затрат 

субъектов 

малого и 

среднего 

предпринимате

льства, 

связанных с 

уплатой 

процентов по 

кредитам, 

привлеченным 

в российских 

кредитных 

организациях 

на 

строительство 

(реконструкци

ю) для 

собственных 

нужд 

производственн

ых зданий, 

строений, 

сооружений 

или 

приобретение 

оборудования в 

целях создания, 

и (или) 

развития, и 

(или) 

модернизации 

производства 

товаров (работ, 

услуг); 

Итого по 2.1.1.     - 486,36528 172,1100 658,47528  

2.1.2.   на возмещение 

части затрат 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательства

, связанных с уплатой 

первого взноса 

(аванса) при 

заключении договора 

(договоров) лизинга с 

российскими 

лизинговыми 

организациями в 

целях создания, и 

(или) развития, и 

(или) модернизации 

производства товаров 

(работ, услуг) 

Моде

рниза

ция 

основ

ных 

фонд

ов 

субъе

ктов 

малог

о и 

средн

его 

предп

рини

мател

ьства 

 

Отде

л 

эконо

мичес

кого 

разви

тия и 

муни

ципал

ьного 

заказ

а  

адми

нистр

ации 

город

ского 

округ

а - 

Админ

истрац

ия 

городск

ого 

округа 

– город 

Галич 

Костро

мской 

област

и 

Феде

ральн

ый 

бюдж

ет  

 

Обла

стной 

бюдж

ет 

 

Бюд

жет 

город

ского 

округ

а – 

город 

Гали

 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

4 700,000 

 

 

 

 

 

 

300,0000 

 

 

 

 

264,0000 

 

3 553,0000  

 

 

 

 

 

 

187,0000 

 

 

 

 

260,0000 

 
8 253,0000 

 

 

 

 

 

 

487,0000 

 

 

 

 

524,0000 

2.1.2.  на 

возмещение 

части затрат 

субъектов 

малого и 

среднего 

предпринимате

льства, 

связанных с 

уплатой 

первого взноса 

(аванса) при 

заключении 

договора 

(договоров) 

лизинга с 

российскими 

лизинговыми 

организациями 



город 

Галич 

Костр

омско

й 

облас

ти 

ч в целях 

создания, и 

(или) развития, 

и (или) 

модернизации 

производства 

товаров (работ, 

услуг) 

Итого по 2.1.2.     - 5 264,0000 4 000,0000 9 264,0000  

2.2. Оказание  

имущественной        

поддержки, в форме 

предоставления 

имущества, 

предназначенного  

для 

передачи  во 

владение и (или)  

в пользование   

субъектам 

малого  и среднего           

предпринимательства 

Оказа

ние 

имущ

естве

нной 

подде

ржки 

субъе

ктам 

малог

о и 

средн

его 

предп

рини

мател

ьства 

Коми

тет по 

управ

лени

ю 

муни

ципал

ьным 

имущ

ество

м и 

земел

ьным

и 

ресур

сами 

адми

нистр

ации 

город

ского 

округ

а - 

город 

Галич 

Костр

омско

й 

облас

ти 

Админ

истрац

ия 

городск

ого 

округа 

– город 

Галич 

Костро

мской 

област

и 

- - - - - Предоставлени

е субъектам 

малого и 

среднего 

предпринимате

льства  

имущества, 

находящегося в 

собственности 

городского 

округа город 

Галич на 

льготных 

условиях 

 

2.3. Формирование 

инфраструктуры 

поддержки субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства 

Совер

шенс

твова

ние 

механ

измов 

обесп

ечени

я 

субъе

ктов 

и 

малог

о и 

средн

его 

бизне

са 

инвес

тицио

нным

и 

ресур

сами 

Струк

турн

ые 

подра

зделе

ния 

адми

нистр

ации 

город

ского 

округ

а - 

город 

Галич 

Костр

омско

й 

облас

ти 

Админ

истрац

ия 

городск

ого 

округа 

– город 

Галич 

Костро

мской 

област

и 

- - - - - Формирование 

инфраструктур

ы поддержки 

субъектов 

малого и 

среднего 

предпринимате

льства 

3. Содействие в продвижении продукции субъектов  малого и среднего предпринимательства на  региональном и 

межрегиональном  рынках. 

3.1. Представление 

местных 

производителей 

товаров, работ, услуг 

Содейс

твие в 

продви

жении 

Отде

л 

эконо

мичес

Админ

истрац

ия 

городс

Бюд

жет 

город

ского 

- - - - Продвижение, 

реклама, 

расширение 

рынков сбыта 



на региональных и 

межрегиональных 

мероприятиях 

(ярмарки, выставки, 

конкурсы) 

продук

ции 

субъек

тов 

малого 

и 

средне

го 

предпр

инимат

ельства  

регион

альном 

и 

межрег

иональ

ном  

рынках 

(ярмар

ках, 

выстав

ках, 

конкур

сах). 

кого 

разви

тия и 

муни

ципал

ьного 

заказ

а  

адми

нистр

ации 

город

ского 

округ

а - 

город 

Галич 

Костр

омско

й 

облас

ти 

кого 

округа 

– город 

Галич 

Костро

мской 

област

и 

округ

а – 

город 

Гали

ч 

продукции 

субъектов 

малого и 

среднего 

предпринимате

льства  

4. Создание условий для развития предпринимательской деятельности, как основы материального благополучия, 

профессионального роста и социальной адаптации молодёжи в городском округе - город Галич («Молодой 

предприниматель») 

4.1.Городской 

конкурс  

молодежных идей 

и проектов «Моя 

инициатива» 

Конкурс 

молодеж

ных 

инициат

ив 

Отдел 

по 

делам 

культ

уры, 

туриз

ма, 

молод

ежи и 

спорт

а 

админ

истра

ции 

город

ского 

округ

а - 

город 

Галич 

Костр

омско

й 

облас

ти 

Отдел 

по 

делам 

культу

ры, 

туризм

а, 

молоде

жи и 

спорта 

админи

страци

и 

городск

ого 

округа 

- город 

Галич 

Костро

мской 

област

и 

Бюд

жет 

город

ского 

округ

а – 

город 

Гали

ч 

- - - - Получение 

практических 

знаний по 

организации 

собственного 

дела путем 

проведения 

конкурсов, 

практикумов, 

мастер - 

классов 

4.2. Круглый стол 

- «Я - 

Предприниматель

» 

Встреча 

с 

молодым

и 

предпри

нимател

ями 

города 

Галича 

- - - - 

4.3. Ярмарка 

бизнес - идей 

(представление 

бизнес-планов, 

оценка 

реалистичности и 

реализуемости 

проектов) 

Конкурс 

молодеж

ных 

инициат

ив 

- - 3,0000 3,0000 

4.4.Участие в 

областном 

конкурсе 

предпринимательс

ких проектов и 

инициатив 

Конкурс 

молодеж

ных 

инициат

ив 

- - - - 

4.5.Проведение 

мастер – классов в 

рамках городского 

образовательного 

форума «Я - 

Галичанин! Я - 

патриот!»: 

«Открытие своего 

дела» Беседы, 

практикумы 

«Создание своего 

дела» 

Получен

ие 

практиче

ских 

знаний 

по 

организа

ции 

собствен

ного 

дела 

- - - - 



4.6. Совместная 

деятельность с 

ОГУ «Центр 

занятости 

населения по 

Галичскому 

району» по 

вопросам 

предпринимательс

тва 

Встречи, 

беседы, 

круглые 

столы с 

приглаш

ением 

специал

истов 

ОГУ 

«Центр 

занятост

и 

населени

я по 

Галичско

му 

району» 

- - - - 

 
ИТОГО ПО 

ПРОГРАММЕ 

 

  

  - 5  752,16528 4 179,3940 9 931,55928  

В том числе:          

Федеральный 

бюджет 

  
  - 5 132,74301 3 702,2500 8 834,99301  

Областной 

бюджет 

  
  - 327,62227 194,8600 522,48227  

Бюджет 

городского 

округа – город 

Галич  

  

  - 291,80000 282,2840 547,0840  

.». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.  

 

 

 

 

 
И.о. главы городского округа                                                                                         А.В. Карамышев    


